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Oficio -- SMGPC n ' .41Z. /2021

Assunto: Resposta ao Requerimento 009/2021 e l0/2021

Excelentissimo Presidente

Aproveitando para cumprimenta-lo, segue em anexo as
informag6es da Secretaria Municipal de Governo, em resposta ao
Requerimento citado acima, de vossa autoria.

Sem mais para o momento e desde ja agradecendo a valiosa
colaboragao, subscrevo-me, renovando meds votos de respeito e aprego.

Atenciosamente

CAMARA MUNICIFAt DE StjMAR
Protocols Gerd. Ra [)ata Hora

04124/2021 l5r 04/2021 16 20
Rutoria: Luiz Rlfreda Castro Ruzza

Respasta NQ I at] Requer imen+a
Assunto: Resposta 3ci Requerimento Ne
9/2021 Requet" imento

Lt;lZ ALFREDO C4S7RO RC/ZZ4 D41.BEN
Prefeito MunicipalN£

Protocols Gerd. Ro Data Hora

0412512021 15/04/2021 l6 2'
Rutoria: Luiz Alfredo Castro Ruzza

ng?gosia Ng I acl Requeri.mehta
Assunto: Resposta ac> Requerimento Ne
I0/2021 Requer imentc>
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MUNICIPIO DE SUMARE
ESTADO DE SAO PAULO
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Sumar6, deal,jl,\,..€, de 2021

M.I. SMGPC n ' ./2021

Assunto: Resposta ao Requerimento 009/2021 e l0/2021

Excelentissimo Prefeito

Sirvo-me do presente para encaminhar as informag6es da
Secretaria Municipal de Obras, atrav6s da Secretiria Municipal, em
resposta ao Requerimento citado acima, como segue em anexo.

Coloco-me a disposigao para maiores esclarecimentos que se
fizerem necessarios, renovando meus votos de respeito e aprego.

Atenciosamente

S PEREIRA
Sec/etario Municipal de Governo e

Participagao Cidadi

Secretaria Municipal de Govemo e Participagao Cidadi
Rua Dom Barrett, 1303 Centro Sumar6-SP -- CEP 13.170-00]

Te1. 1 9.3399.51 00 -- www.sumare.SD.gov.for
Facebook.com/prefeituramunicipaldesumare



PREFEITURA DE ' ,

SUMARE@ Secretaria Municipal de Obras
Rua Ant6nio Pereira de Camargo ne 276 - Centro

Tel. : 3399.5010 - e-mail: obras@sumare.sp.gov.for:

Sumar6, 18 de margo de 2.021

De: Secretaria Municipalde Obras(SMO)

Sr. Aparecido Fernandes da Silva:;"Secret6rio Municipals-\fr

Para: Secretaria Municipal de Governo e Participag3o Cidadi (SMGPC)

Sr. Welington Domingos Pereira & Secret6rio Municipals.h"-yf

Assunto: Requerimento ne 09 e 10, assinado peso Exmos. Srs. H61io Silva
Souza e Joel Cardoso da Luz 3?' ;.l;e:4t;$8 4\$H.$

r

/
Rudnei Lobe Willian

entos, temos a informar que

Resposta: Vimos informar que qevido ao;.periodl#de tempo pass?do d.eqde a e\ecugao da
referidd.okra. at6 os.dias atuais, os processor que tratam da mesma est3o arquivados.

Neste sentido, .iremos levantar:no$ .arquivos da Sqcretaria todos .os processos

referdhtd a obtb ©m questao 6 desbrquiv6-1ds#ibara an61ise e esclareciMenfob para:iatender o
solicitacjo:

k
Atenciosamente ,

{@ /7

MAt)z#ecido Fel?nandbi da Silva

%cretirio lyl'unicipalde Obras

Prefeitura Municipal de Sumar6
Rua Dom Barreto, ].303 - Centro - Sumar6-SP - CEP.: 13170-001

Tel.: 19 3399.5100 - www.sumare.sp.gov.for
facebook.com/prefeituramunicipaldesumare



CA HARA MUNICIPAL DE SUMAKb
ESTADO DE SAO PAULO

AF.rovado na 9essAo OrdinAria
deng.Z.l!&J3zl por..4.gJ.fL-yams

.DD Presidente da Cimara Municipalde Sumar6Exmo. Senhor Willian Souza

Tends em vista as inOmeras reclamagaes da populagao junto a este vereador
com relagao a malha asf61tica da Avenida Antonio de Pereira Camargo Neto ,
conhecida como avenida da Villares

Considerando, que este avenida foi recuperada atrav6s de uma participagao
pOblico privada com contrapartidas no abatimento de impostos municipals n
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Considerando que constantemente a via sofre degradagao pda circulagao de
veiculos no local principalmente pesados

Requeiro que sega oficiada a Secretaria de Obras do Municipio para as ,

As seguintes quest6es

]. O projeto da obra apresentado constava sabre a possivel degradagao a
circulagao de veiculos pesado no local tendo em vista que a pr6pria empress
Villares l\,metals trafega com caminh6es pesados na via ? 'u
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2- O departamento competente do municipio acompanhou a obra, e fez
apontamentos no projeto ?

3- O poder pObllco tem teve ci6ncia antem6o do cato e fez a devida autorizagao,
quem autorizou, favor enviar copies dos projetos e todos os tramites da obra

4Q o Poder POblico tinha ci6ncia em relagao a todd a situagao referente ao
projeto ?

Certo de Vasso pronto atendimento, renovamos os votos
consideragao.

de 'nevada estima e

Sara,dti;i;2s3es 23 de Fevereiro de 2021
/'

Vereador
Cldadania

LOBO

JOEL CXRWS0 0A LUZ
00R
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cAMARA MUNICIPAL DE SUMARi (jK5LJ;
ESTADO DE SAO PAULO

AF..rovado na SessAo Ordiniria

teJLfJ.fllJgefl por...!.fJ.ILlohs
Exmo. Senhor Willian Souza --DD Presidente da Cimara Municipalde Sumar6

Tends em vista as inOmeras reclamagaes da populagao junto a este vereador com
relagdo a malha asf61tica do Bairro Alto de Rebougas

Considerando, que a obra foi inicia pda empress Hh4 empreendimentos

Considerando que constantemente a via sofre degradagdo pda circulagao de
vefculos no local

Requeiro que sega oficiada a Secretaria de Obras do Municipio para as,

As seguin tes quest6es

1 0 projeto da obra apresentado constava sobre a possivel degradagao a circulageio
de veiculos pesado no local tendo em vista que a pr6pria empresa trafeg
caminh6es pesados no via?

2- O departamento comp
apontamentos no projeto?

3- O poder pablico tem teve ci6ncia antem6o do tata e fez a devida autorizag(io,
quem autorizou, favor enviar copies dos projetos e todos os tramites da obra

4Q -As quantidades de Materials usado estava dentro a.

5g o Poder Pdblico tinha ci6ncia em relagao a todd a

Cerro de Vosso pronto atendimento. renovamos os votes de

Saba das S
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'23 de Fevereiro de 2021a

di.a.g i lu,:, :
Vei'eador
Cidadania

Vereador
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TRAVESSA I ' CENTENAKiO, 32 - CENTRO - CEP 13170-0


